INDICAÇÃO Nº 57 / 2013

Divinópolis, 31 de Janeiro de 2013.

Exmo. Sr.
Vereador Rodyson do Zé Milton
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de
Vossa Excelência, após ouvido o plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal Vladimir
de Faria Azevedo solicitando:

• Que seja  estudada junto ao órgão competente do município,  a  possibilidade de fazer  o
patrolamento  colocando escória  e  passando o rolo compactador  nas  ruas:  Ayton Senna,
Januária, Campos de Jordão e Pedro Leopoldo, da linha de Ônibus da empesa Exdil,  que
liga os bairros Novo Paraíso e São Bento, atendendo ao pedido da Senhora Marli Aparecida
Caetano Cunha, residente na rua Pedro Leopoldo n° 231 e dos moradores do bairro.

Justificativa

A referida  indicação  que  fazemos,  é  de  suma importância  para  os
moradores, pois as  ruas estão intransitáveis, impossibilitando o tráfego de veículos, fazendo com
que os moradores tenham que se deslocar à pé, na lama,  visto que devido este grave problema, o
transporte coletivo não completa seu percurso até o ponto final no bairro São Bento. Prejudicando a
população que depende deste meio de transporte.
                                     Assim, na expectativa de pronto atendimento, aguardo manifestação.

 Eduardo Print Júnior
Vereador - PDT